Министерство образования и науки Архангельской области

163000, г. Архангельск, пр. Троицкий, д. 49, корп. 1

ПРЕДПИСАНИЕ

26 ноября 2019 года

г. Архангельск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Архангельской области (далее – Архангельское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель	- Цакулов Ю.Г.	Заместитель руководителя Архангельского УФАС России
Член комиссии	_ Нестеренко _ Е.В.	Начальник отдела контроля органов власти Архангельского УФАС России
Член комиссии	_Красильникова _ Е.И	Главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти Архангельского УФАС России
Член комиссии	- Шахов А.Ю.	Главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти Архангельского УФАС России

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частью 4 статьи 41, статьей 50 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании своего решения от 26.11.2019 по делу № 23-18 о признании со стороны Министерства образования и науки Архангельской области и ООО «Дневник.ру» нарушения требований статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», что выразилось в заключении инвестиционного договора от 01.02.2017 № 39-29,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Министерству образования и науки Архангельской области (163000, г. Архангельск, пр. Троицкий, д. 49, корп. 1; ИНН 2901185216; ОГРН 1082901012182) и ООО «Дневник.ру» (197046, г. Санкт-Петербург, Петроградская наб., д. 36А, оф. 309, 310; ИНН 7814431841; ОГРН 1097847050223) прекратить нарушение антимонопольного законодательства путем расторжения инвестиционного договора от 01.02.2017 № 39-29.

Предписание исполнить в срок до 01.07.2020.

Информацию об исполнении предписания представить в срок до 01.07.2020.

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» предписание антимонопольного органа может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня выдачи предписания.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Срок исполнения предписания по делу о нарушении антимонопольного законодательства может быть продлен комиссией не более чем на шесть месяцев по мотивированному ходатайству ответчика, ответчиков в случае, если указанные в ходатайстве причины будут признаны уважительными. Ходатайство о продлении срока исполнения такого предписания направляется в антимонопольный орган не позднее чем за двадцать рабочих дней до истечения срока исполнения предписания.

Председатель комиссии: Ю.Г. Цакулов

Е.В. Нестеренко

Члены комиссии: Е.И. Красильникова

А.Ю. Шахов